Gottesdienstordnung

flr den Pfarrverband Tittmoning

Tittmoning, Asten, Kay und Kirchheim

Montag, 08.12.

HOCHFEST DER OHNE
ERBSUNDE EMPFAN-
GENEN JUNGFRAU
UND GOTTESMUTTER
MARIA

Dienstag, 09.12.

Dienstag der 2. Adventswoche
Mittwoch, 10.12.

Mittwoch der 2. Advents-
woche

Donnerstag, 11.12.

HI. Damasus ., Papst

Freitag, 12.12.

HI. Johanna Franziska v.
Chantal, Ordensgriinderin

Samstag, 13.12.

HI. Odilia, Abtissin und hl.

Luzia, Martyrin

Sonntag, 14.12.
3. ADVENT (Gaudete)

Nr.50-51
12:00

19:15

6:00
6:00
19:00
18:45

19:15
6:30

15:00
16:00

8:00

19:00
18:30

18:45
19:15

9:00

10:15

TITTM

St. Laurentius Tittmoning - St. Georg Klrbhheim
St. Martin Kay - Maria Himmelfahrt Asten

Stiftskirche

Rosenkranz u. Anbetung bis 13 Uhr

HI. Messe

Fir Alexander Daub

Florian Amann fur Hans u. Mathilde Lebacher

Fir Haushalterinnen Schwester Hilarion u. Schwester Suitberta
Fir Frau Angelika Keindl

Fir Freundin Elfie

Stiftskirche

Rorate anschl. Friihstiick in der Backerei Bichler
Pfarrkirche Kay

Rorate anschl. Fruhstick im Kayer Pfarrheim
Kuratiekirche Asten

Rosenkranz fiir den Frieden auf der Welt
Filialkirche Kirchheim

Fatima-Rosenkranz

HI. Messe

Stiftskirche

Kinder Rorate anschl. Friihstiick im Haus des Kindes
Rosenkranz fiir den Frieden auf der Welt
Kuratiekirche Asten

HI. Messe

Fam. Hinterecker fir Rosa Stummer zum Sterbetag
Rausch Gescwister, Alterfing fur Paul Mayer

Hans u. Agnes Huber, Laufing fiir Tobias Brandl
Fam. Remmelberger, Reit fiir Walter llg
Stiftskirche

Fatima-Rosenkranz

Konzert Adventoratorium

Kuratiekirche Asten

Beichtgelegenheit

Fatima-Rosenkranz

HI. Messe

Familie Schmidhammer fuir Ehemann und Vater Konrad Schmidhammer
Fam. Freutsmiedl, Krotzing fur Glick Bartholoméus
Fam. Remmelberger, Knappen fiir Maria Schauer
Fam. Karl, Ranharting fir Maria Heiml

Pfarrkirche Kay

HI. Messe

Urbangeschwister fiir Vater Michael Strober z. Todestag
Fam. Schmidhammer, Stetten fur Eltern Alois u. Maria u. Onkel Anton
Anni Heindl fir Bruder Hans Stief

Fam. Adolf Hochpointner fiir Eltern Rosi u. Adolf Hochpointner
Angela u. Irmi fir Mama Maria Stampfl z. Geburtstag
Fam. Forster-Bergham fiir Matthdus Starzer-Schénram
Stiftskirche

HI. Messe

Fam. Diera fir Vater Stefan Diera z. St.A.

Haas Andja fiir Maria u. Josef Halser

Hias u. Kathi Krabl fir Paul Maier Brunn

Anneliese Zimmermann fiir Paul Badde




Dienstag, 16.12.

HI. Sturmius, Abt
Mittwoch, 17.12.

Mittwoch der 3. Advents-
woche

Donnerstag, 18.12.

Donnerstag der 3. Adventswoche
Freitag, 19.12.

Freitag der 3. Adventswo-
che

Samstag, 20.12.

Samstag der 3. Adventswo-
che

Sonntag, 21.12.

4. ADVENT
Birozeiten: Tittmoning:
Kay:
Asten:

Notfallhandy:

10:15

11:30

19:00

19:15

16:00

19:00
19:30

6:00

6:00

8:15
11:00
15:00
18:00
16:00
18:30
18:45

19:15
9:00

16:00
10:15

10:15

16:00

19:00

Mail: pv-tittmoning@ebmuc.de

Homepage:

Dienstag + Freitag
Montag
Donnerstag
Stiftsdekan Gerhard Gumpinger

Pater Lijo Francis

Filialkirche Kirchheim

HI. Messe

Claudia Schwanninger u. Stefan fir Vater und Bruder Helmut Ostermayer
Erna Stockhammer fiir Bruder Helmut Ostermayer

Filialkirche Lanzing

Taufe von Valentina Sophia Geier

Hauskapelle Pfarrhof

Vesper

Stiftskirche

Rorate anschl. Adventfeier im Pfarrheim

Pfarrkirche Kay

HI. Messe

Marianne Remmelberger fir alle Schwestern die in der Klosterkirche u. im
Krankenhaus gearbeitet haben

Kuratiekirche Asten

Rosenkranz fiir den Frieden auf der Welt

Pfarrheim Tittmoning

Einkehr der Seele

Filialkirche Kirchheim

Rorate

Kuratiekirche Asten

Rorate

Stiftskirche

Schulgottesdienst der Grundschule

Weihnachtsgottesdienst, Benedikt Kindergarten

Rosenkranz fiir den Frieden auf der Welt

Ubergabe des Friedenslicht von Bethlehem durch die FFW des Bezirks
Braunau an die Feuerwehrjugend des Landkreises Traunstein.
Kuratiekirche Asten

Rosenkranz flr den Frieden auf der Welt

Pfarrkirche Kay

Beichtgelegenheit

Rosenkranz fiir den Frieden auf der Welt

HI. Messe

Kuratiekirche Asten

HI. Messe

Fam. Schneiderbauer, Nonnreit fir Walter Ilg

Schmiedfam. Nonnreit fir Tobias Brandl

Fam. Christa Stohr fur Cousine Maria Schauer

Rosenkranz flr den Frieden auf der Welt

Stiftskirche

HI. Messe

Haas Andja fur Tante Johanna Schnelzer u. fiir alle VVerstorbenen
Evi u. Monika fiir Eltern

Marianne Remmelberger fiir Eltern, Schwiegereltern u. Schwester Rosi u.
alle Angehorigen

Filialkirche Kirchheim

HI. Messe

Kay

Kleiner Pilgerweg zur Jahreswende Treffpunkt 16 Uhr Bushduschen Sport-
platz Kay

Hauskapelle Pfarrhof

Vesper

09:00 Uhr — 11:00 Uhr
09:00 Uhr — 11:00 Uhr
09:00 Uhr — 11:00 Uhr

Telefon: 08683-263
Telefon: 08683-618
Telefon: 08683-257
Telefon: 08683-809312
Telefon: 0151-68507735

21:00 Uhr —07:00 Uhr Telefon: 0170-7620673

www.erzbistum-muenchen.de/pfarrei/pv-tittmoning



