

Gottesdienstordnung

für den Pfarrverband Tittmoning

Tittmoning, Asten, Kay und Kirchheim



Nr.50-51

Montag, 08.12.

HOCHFEST DER OHNE
ERBSÜNDE EMPFAN-
GENEN JUNGFRAU
UND GOTTESMUTTER
MARIA

Dienstag, 09.12.

Dienstag der 2. Adventswoche

Mittwoch, 10.12.

Mittwoch der 2. Advents-
woche

Donnerstag, 11.12.

Hl. Damasus I., Papst

Freitag, 12.12.

Hl. Johanna Franziska v.
Chantal, Ordensgründerin

Samstag, 13.12.

Hl. Odilia, Äbtissin und hl.
Luzia, Märtyrin

Sonntag, 14.12.

3. ADVENT (Gaudete)

12:00 **Stiftskirche**

Rosenkranz u. Anbetung bis 13 Uhr

19:15 Hl. Messe

Für Alexander Daub

Florian Amann für Hans u. Mathilde Lebacher

Für Haushälterinnen Schwester Hilarion u. Schwester Suitberta

Für Frau Angelika Keindl

Für Freundin Elfie

Stiftskirche

Rorate anschl. Frühstück in der Bäckerei Bichler

6:00 **Pfarrkirche Kay**

Rorate anschl. Frühstück im Kayer Pfarrheim

19:00 **Kuratiekirche Asten**

Rosenkranz für den Frieden auf der Welt

18:45 **Filialkirche Kirchheim**

Fatima-Rosenkranz

19:15 Hl. Messe

6:30 **Stiftskirche**

Kinder Rorate anschl. Frühstück im Haus des Kindes

15:00 Rosenkranz für den Frieden auf der Welt

16:00 **Kuratiekirche Asten**

Hl. Messe

Fam. Hinterecker für Rosa Stummer zum Sterbetag

Rausch Geschwister, Alterfing für Paul Mayer

Hans u. Agnes Huber, Laufing für Tobias Brandl

Fam. Remmelberger, Reit für Walter Ilg

8:00 **Stiftskirche**

Fatima-Rosenkranz

19:00 Konzert Adventoratorium

18:30 **Kuratiekirche Asten**

Beichtgelegenheit

18:45 Fatima-Rosenkranz

19:15 Hl. Messe

Familie Schmidhammer für Ehemann und Vater Konrad Schmidhammer

Fam. Freutsmiedl, Krötzinger für Glück Bartholomäus

Fam. Remmelberger, Knappen für Maria Schauer

Fam. Karl, Ranharting für Maria Heiml

9:00 **Pfarrkirche Kay**

Hl. Messe

Urbangeschwister für Vater Michael Ströber z. Todestag

Fam. Schmidhammer, Stetten für Eltern Alois u. Maria u. Onkel Anton

Anni Heindl für Bruder Hans Stief

Fam. Adolf Hochpointner für Eltern Rosi u. Adolf Hochpointner

Angela u. Irmi für Mama Maria Stampfl z. Geburtstag

Fam. Forster-Bergham für Matthäus Starzer-Schönram

10:15 **Stiftskirche**

Hl. Messe

Fam. Diera für Vater Stefan Diera z. St.A.

Haas Andja für Maria u. Josef Halser

Hias u. Kathi Kräbl für Paul Maier Brunn

Anneliese Zimmermann für Paul Badde

	10:15	<u>Filialkirche Kirchheim</u>		
		Hl. Messe		
		Claudia Schwanninger u. Stefan für Vater und Bruder Helmut Ostermayer		
		Erna Stockhammer für Bruder Helmut Ostermayer		
	11:30	<u>Filialkirche Lanzing</u>		
		Taufe von Valentina Sophia Geier		
	19:00	<u>Hauskapelle Pfarrhof</u>		
		Vesper		
Dienstag , 16.12.	19:15	<u>Stiftskirche</u>		
Hl. Sturmius, Abt		Rorate anschl. Adventfeier im Pfarrheim		
Mittwoch , 17.12.	16:00	<u>Pfarrkirche Kay</u>		
Mittwoch der 3. Adventswoche		Hl. Messe		
		Marianne Remmelberger für alle Schwestern die in der Klosterkirche u. im Krankenhaus gearbeitet haben		
Donnerstag , 18.12.	19:00	<u>Kuratiekirche Asten</u>		
Donnerstag der 3. Adventswoche		Rosenkranz für den Frieden auf der Welt		
Freitag , 19.12.	19:30	<u>Pfarrheim Tittmoning</u>		
Freitag der 3. Adventswoche		Einkehr der Seele		
	6:00	<u>Filialkirche Kirchheim</u>		
		Rorate		
	6:00	<u>Kuratiekirche Asten</u>		
		Rorate		
	8:15	<u>Stiftskirche</u>		
		Schulgottesdienst der Grundschule		
	11:00	Weihnachtsgottesdienst, Benedikt Kindergarten		
	15:00	Rosenkranz für den Frieden auf der Welt		
	18:00	Übergabe des Friedenslicht von Bethlehem durch die FFW des Bezirks Braunau an die Feuerwehrjugend des Landkreises Traunstein.		
Samstag , 20.12.	16:00	<u>Kuratiekirche Asten</u>		
Samstag der 3. Adventswoche		Rosenkranz für den Frieden auf der Welt		
	18:30	<u>Pfarrkirche Kay</u>		
		Beichtgelegenheit		
	18:45	Rosenkranz für den Frieden auf der Welt		
	19:15	Hl. Messe		
Sonntag , 21.12.	9:00	<u>Kuratiekirche Asten</u>		
4. ADVENT		Hl. Messe		
		Fam. Schneiderbauer, Nonnreit für Walter Ilg		
		Schmidtfam. Nonnreit für Tobias Brandl		
		Fam. Christa Stöhr für Cousine Maria Schauer		
	16:00	Rosenkranz für den Frieden auf der Welt		
	10:15	<u>Stiftskirche</u>		
		Hl. Messe		
		Haas Andja für Tante Johanna Schnelzer u. für alle Verstorbenen		
		Evi u. Monika für Eltern		
		Marianne Remmelberger für Eltern, Schwiegereltern u. Schwester Rosi u. alle Angehörigen		
	10:15	<u>Filialkirche Kirchheim</u>		
		Hl. Messe		
		<u>Kay</u>		
	16:00	Kleiner Pilgerweg zur Jahreswende Treffpunkt 16 Uhr Bushäuschen Sportplatz Kay		
	19:00	<u>Hauskapelle Pfarrhof</u>		
		Vesper		

Bürozeiten:

Tittmoning:

Dienstag + Freitag

09:00 Uhr – 11:00 Uhr

Telefon: 08683-263

Kay:

Montag

09:00 Uhr – 11:00 Uhr

Telefon: 08683-618

Asten:

Donnerstag

09:00 Uhr – 11:00 Uhr

Telefon: 08683-257

Stiftsdekan Gerhard Gumpingher

Telefon: 08683-809312

Pater Lijo Francis

Telefon: 0151-68507735

Notfallhandy:

Mail:

Homepage:

pv-tittmoning@ebmuc.de

www.erzbistum-muenchen.de/pfarrei/pv-tittmoning

21:00 Uhr – 07:00 Uhr

Telefon: 0170-7620673